
RADA POWIATU       

TARNOBRZESKIEGO                                                    

 

UCHWAŁA  NR XLVI/390/2023 

Rady Powiatu  Tarnobrzeskiego 

z dnia 22 sierpnia  2023 r. 

 
 w sprawie rozpatrzenia petycji. 
 

Na podstawie art. 16a  ust. 1 oraz art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.  o samorządzie 

powiatowym ( tekst jedn. Dz.U.  z 2022 r. poz. 1526 z późn.zm.), art.9 ustawy    z dnia 11 

lipca 2014 r. o petycjach (tekst. jedn. Dz.U. z 2018r. poz. 870) Rada Powiatu Tarnobrzeskiego   

uchwala  co następuje: 

 

§ 1 

 

1. Rozpatruje się negatywnie petycję z dnia 17 maja 2023 r. Pana M.O. zam. w Nowej   

Dębie,  otrzymaną na podstawie Uchwały Nr LXII/420/23 Rady Gminy Gorzyce                 

z dnia  31 maja 2023 r. w sprawie przekazania petycji według właściwości,                          

w sprawie  utworzenia w Gminie Gorzyce, a docelowo w każdej gminie powiatu, filii 

Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu.  

 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia  petycji  stanowi załącznik do uchwały. 

   

§ 2 

 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Powiatu  Tarnobrzeskiego  do przesłania 

zawiadomienia  o sposobie  rozpatrzenia petycji. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

 

 

 



                               Załącznik do   

Uchwały Nr XLVI/390/2023 

 Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  

z dnia 22 sierpnia 2023 r.  

w sprawie rozpatrzenia petycji. 

 

 

Protokół 

 z posiedzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia                      

22 sierpnia 2023 r. w sprawie rozpatrzenia  petycji. 

 

 Komisja Skarg Wniosków i  Petycji Rady Powiatu Tarnobrzeskiego  zebrana na 

posiedzeniu w dniu 22 sierpnia 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Tarnobrzegu, działając                          

w trybie określonym w § 32 a Statutu Powiatu Tarnobrzeskiego uchwalonego Uchwałą Rady 

Powiatu Tarnobrzeskiego Nr XXXI/173/2009 z dnia 26 listopada 2009 w sprawie uchwalenia 

Statutu Powiatu Tarnobrzeskiego zmienionego Uchwałą Nr XXXIII/247/018 Rady Powiatu 

Tarnobrzeskiego z dnia 21 sierpnia 2018 r. rozpatrzyła petycję z dnia 17 maja 2023 roku Pana 

Marka. O. zamieszkałego w Nowej Dębie w sprawie utworzenia w Gorzycach, a docelowo              

w każdej gminie powiatu  filii Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego                  

w  Tarnobrzegu. 

 

Treść petycji i jej  uzasadnienie: 

„Na podstawie ustawy o petycjach zwracam się z wnioskiem o podjęcie kroków prawnych                  

i finansowych zmierzających do utworzenia w gminie Gorzyce filii wydziału komunikacji 

Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu (SP). Zwracam się o zarezerwowanie środków 

finansowych na ten cel w budżecie gminy na rok 2024 z przeznaczeniem na adaptację 

pomieszczeń  pod przyszły wydział. 

 

Utworzenie filii wydziału komunikacji SP w  Gorzycach , a docelowo w każdej gminie 

powiatu znacznie ułatwi mieszkańcom załatwianie spraw”. 

 

 

Petycja wpłynęła do Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu w dniu 9 czerwca 2023 roku. 

na podstawie Uchwały Nr LXII/420/23 Rady Gminy Gorzyce    z dnia  31 maja 2023 r.     

w sprawie przekazania petycji według właściwości,  

 

 Komisja po wysłuchaniu informacji i stanowisk: 

- Starosty Tarnobrzeskiego – Jerzego Zbigniewa  Sudoła 

- Wicestarosty Tarnobrzeskiego – Jacka Rożka 

- Sekretarza Powiatu – Kazimierza Błasiaka 

- Naczelnika Wydziału Komunikacji i Transportu – Krzysztofa Idźkowskiego z których 

wynika, że nie zaszły nowe okoliczności przemawiające za zmianą  stanowiska wyrażonego                    

w uzasadnieniu do uchwały Rady Powiatu Tarnobrzeskiego Nr XXV/195/2021  Rady 

Powiatu Tarnobrzeskiego z dnia 23 czerwca 2021 roku w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 

13 kwietnia 2021 roku Stowarzyszenia „Przyjazny Samorząd” w Nowej Dębie w sprawie 

utworzenia w Nowej Dębie filii Wydziału Komunikacji i  Transportu Starostwa 

Powiatowego. 

W  cyt. uchwale Rada Powiatu  uchwaliła, że petycja o utworzeniu Filii Wydziału 

Komunikacji  i Transportu w Nowej Dębie nie zasługuje na uwzględnienie. 

 



Komisja została poinformowana, że od blisko 2 lat sprawy związane z rejestracją pojazdów 

załatwiane są  po zarezerwowaniu terminu. Petent przyjmowany jest w umówionym dniu                  

i godzinie. Przy pełnej osadzie stanowisk dokonywanych jest do 30 rejestracji dziennie.  Nie 

ma skarg i wniosków od mieszkańców w sprawie zmiany ustalonego systemu.  

 

Po przeprowadzonej dyskusji, Komisja,  ilością głosów  („za” 4 „przeciw”0,  „wstrzym. 0”   

członków Komisji) uznała argumenty przemawiające za nie podejmowaniem działań 

zmierzających do utworzenia filii Wydziału Komunikacji   i Transportu  w Gminie Gorzyce. 

  

W tych okolicznościach Komisja  Skarg , Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Powiatu 

Tarnobrzeskiego nie uwzględnić  petycji w sprawie  utworzenia w Gminie  Gorzyce  filii 

Wydziału Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowego w Tarnobrzegu. 

 

Przewodniczący Komisji 

 

Arkadiusz Tomanek……………………… 

      Członkowie Komisji 

       

      Andrzej Kołodziej………………… 

 

      Tomasz Pruś ……………………… 

 

      Tadeusz Rękas…………………….. 

 

      Jerzy Sudoł…………………………. 

 


